2023年7月14日
株式会社グレートベアーズ

報道関係者各位
PRESS RELEASE

イタリア・セリエA『パッラヴォーロ・パドヴァ』と、
合同バレーボールクリニック開催のお知らせ

このたび、東京グレートベアーズ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：久保田健司）は、イタリア・プロバレ
ーボールリーグ「Legga Pallavolo（レガ・パッラヴォーロ）」セリエA所属『パッラヴォーロ・パドヴァ』のア
カデミーコーチを招聘し、育成年代と指導者に向けたバレーボールクリニックを開催することとなりましたので
お知らせいたします。

パッラヴォーロ・パドヴァ（通称『パドヴァ』）は、世界最高峰リーグのイタリア・セリエAに所属する名門
クラブです。過去には越川優氏や石川祐希選手、昨季は高橋藍選手が活躍するなど日本ともゆかりが深いパドヴ
ァは、トップチームの実力はもちろん、ジュニア・ユース年代の育成においても定評があります。
※2023年2月にイタリアで開催されたU-17の国際大会「Domovip Wintercup 2023」において、イタリア代表、
日本代表を抑えてパドヴァユースが優勝。
本クリニックでは、パドヴァから、アカデミーの指揮を執るサバディン・ジョルジオ氏を招き、育成年代とその
指導者に向けたバレーボールクリニックを開催いたします。当日は、東京グレートベアーズからパドヴァへのレ
ンタル移籍を発表した谷口渉選手も参加し、日本のバレーボール界の未来に貢献できるようなハイレベルのクリ
ニックの開催を目指します。

■パッラヴォーロ・パドヴァ アカデミーコーチ サバディン・ジョルジオ氏 コメント
「I am very excited to work with Tokyo Great Bears during this volleyball camp. I am looking forward in
getting to know and appreciate the Japanese work culture on the volleyball court. I will will aim to bring
the best expertise we have at Pallavolo Padova, which I hope will provide an idea how an Italian first
division team trains on a daily basis.」

「このバレーボールキャンプで東京グレートベアーズと一緒に仕事ができることをとても楽しみにしています。
バレーボールのコートで日本のワークカルチャーを知り、理解することを楽しみにしています。パッラヴォー
ロ・パドヴァで持っている最高の専門知識を提供することを目指します。イタリア1部リーグのチームが日常的
にどのようにトレーニングしているのかをお伝えできればと思います。」

■東京グレートベアーズ クラブコメント
「このたび、育成で定評のあるパッラヴォーロ・パドヴァのアカデミーコーチを招き、東京でクリニックを開催
できることを嬉しく思います。世界トップレベルのイタリア・セリエAのバレーボール理論や育成年代の指導ス
キルを日本に還元し、バレーボール界の発展に貢献したいと思います。」

東京グレートベアーズ→パッラヴォーロ・パドヴァ
谷口 渉 選手
【ポジション】リベロ
【 生年月日 】1996年11月5日（26歳）
【 出 身 】福岡県粕屋町
【身長／体重】175cm／68kg
【 利き腕 】左
【 経 歴 】
東福岡高校→中央大学→FC東京→東京グレートベアーズ
→パッラヴォーロ・パドヴァ

【 背番号 】5

パッラヴォーロ・パドヴァ アカデミーコーチ
サバディン・ジョルジオ 氏
【 生年月日 】1980年11月22日
【 出 身 】ステルフランコ ヴェネト
【 経 歴 】

2016/23: Kioene Padova (U17、U18、U19)
2021/23: イタリアジュニアナショナルチームのアシスタントコーチ
2020/23: ヴェネト地域選抜チームのヘッドコーチ
2016/18: Kioene Padova トップチームのアシスタントコーチ
2013/16: Bessica Volley 若手チーム
2014/15: Silvolley 若手チームおよびシリーズB(U13、U14)
2013/14: Bassano Volley 若手チーム
2009/13: Giorgione Pallavolo 若手チーム
2007/09: Sisley Treviso (U16)

■クリニック講師

■実施概要

8月17日(木）＜指導者講習会／小学生の部＞
・開催時間：①指導者講習会 9:30〜12:00（9:00  受付開始）

対象者：現在バレーボールの指導を行っている方、今後指導者を目指している方

②小学生の部 13:30〜15:30 （13:00 受付開始）

・会場：慶應義塾大学日吉記念館（〒223-0061 神奈川県横浜市港北区日吉4-1-1）
・アクセス：東急東横線、東急目黒線、東急新横浜線／横浜市営地下鉄グリーンライン 日吉駅 徒歩1分

※東急東横線の特急は日吉駅に停車しません。

・その他：小学生の部の付き添いの保護者は、ギャラリー席にて見学可能です（事前申込不要）。

8月18日(金）＜中学生の部／高校生以上の部＞
・開催時間：①中学生の部 9:30〜11:30（9:00  受付開始）

②高校生以上の部 13:00〜15:30 （12:30 受付開始）
対象者：高校生・大学生・一般など

・会場：東京高校 体育館（〒146-0091 東京都大田区鵜の木2-9-1）
・アクセス：東急多摩川線 鵜の木うのき駅 徒歩5分

＜詳細＞
・定員：各回50名（抽選制）
・申込方法：下記URLより8月7日(月)12:00までにお申込みください。
https://forms.gle/t9BzbkMmdBNH6XCE6
・当選発表：8月8日(火)以降、当選者のみ当選メールをお送りさせていただきます。

@g-bears.comの受信許可設定をお願いいたします。
・参加費（税込）
小学生 3,000円 中学生 4,000円 高校生 5,000円 大人 7,000円 指導者 10,000円
※お支払いは現地にて承ります。（支払方法：現金、クレジットカード、交通系ICカード）

＜その他＞
・スポーツ保険に関しましては、別途ご参加者様にて加入をお願いいたします。
・当日の様子を、メディアやスタッフが撮影し、その素材が各媒体や東京グレートベアーズのプロモーション
（WEBサイトや広告）等に掲出される場合があることをご了承ください。

https://forms.gle/t9BzbkMmdBNH6XCE6

■東京グレートベアーズ ／ Tokyo Great Bears
東京都をホームタウンとして、 2022-23シーズンに「V.LEAGUE
DIVISION 1 MEN」に初参戦。
星座のおおぐま座がモチーフ。おおぐま座の一部である北斗七星の
ように、７つの星（選手とサポーター）がつながり、バレーボール
を通じて、人や地域、世界を「つなぐ」存在を目指します。
バレーボール界を、より刺激的に、より魅力的に感じてもらえるよ
うな未来を描いていきます。

■クラブ運営会社
社名 ：株式会社グレートベアーズ
所在地 ：東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 ：代表取締役 久保田健司
設立 ：2022年5月
業種名 ：プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動
ホームページ ：https://tokyo-greatbears.com/

■パッラヴォーロ・パドヴァ ／ Pallavolo Padova
イタリアのプロバレーボールリーグ「Legga Pallavolo（レガ・パッ
ラヴォーロ）」セリエA所属

設立年 1970年
ホームタウン イタリア共和国ヴェネト州パドヴァ市
チームカラー ホワイト・ブラック
過去の主な在籍選手 石川祐希 髙橋藍 越川優 ミハウ・クビア
ク

https://tokyo-greatbears.com/